conditione limitata tempore. hoc est si filius dece- serit infra .xxv. annos. nō ergo fuit dies simplici- ter: s; conditio limitata tpe. **Quero** utrū sub- stitutio que ualuit semel iure directo obliquetur aliquo casu: vt trabat ad fideicommissū. **Hic** vide- tur tex. qd nō in pnci. z. l. in pupillari. j. e. l. fallit fauore matris: ut. C. e. ti. l. p. abus. hoc q̄liter in- telligatur dicemus in. l. ceturio. **Quero** econ- tra utrū substitutio fideicommissaria seu obliqua trabat ad directā. **Gl.** q̄ est hic dicit qd nō. **Et** vi- det qd hoc colligif ex. l. ista. s; nō colligif nisi di- cas qd colligif in pncipio ecōuerso: vt sicut dire- cta ad obliquā nō trahitur: ita obliqua non tra- hit ad directā: ul' dic qd colligif ex secūdo rīso. sicut substitutio nō trahit ad institutionez: ita z obliqua non trahitur ad directā. **Sz** cōtra h. ha- bemus clare in. l. antoninus. j. de fideico. li. fm. Ja. de are. z uidebitis in. l. neqz eni. s. fi. cū. l. se. j. de testa. mili. **Quero** quid si institutio vel substitutio non curo facta p verba directa nullo tempore potuit valere iure directo: an ualeat iure fideicommissi. **Gl.** que est hic simpliciter dicit qd sic: siue ab initio non potuit valere ratione volū- tatis in qua fit: qa fit in codicillis: uel ratiōe pso- ne testantis uel eius cuz quo quis testatur: vt. l. sceuola. ad treb. z. l. ex facto. e. ti. z hoc si nil est aliud qd impediatur. sed quo cāu potuit valere iu- re directo nō trahit ad fideico. vide gl. que inci- pit: testatoris: z ipsam no. z tene mēti. **Pro** declaratione huius glo. quero utrum uerba dire- cta in codicillis trahantur ad fideicommissū. **Gl.** qd sic per. l. sceuola. j. ad trebe. z uidef tex. in. l. illud. s. tractari. j. de iure codi. z. l. cū qd. s. sciaz. j. de leg. iij. Ja. de are. dicit p̄trariū dicens qd h. nulla lege repit: z dicit qd in. l. illud fuerūt uerba obliqua. s. uerbū uolo qd est obliquū: secus si eēt uerbum mere directū: qa tunc nunq̄ obliquaf: vt hac glo. s; **Idr.** ipm resp̄ndit: z ab oibus dānat per. l. sceuola. q̄ dicit qd ex benignitate illa s;ba trahunt ad fideicommissa. si eni esset s;bum obliquuz traheret de rigore ad fideicommissum. **Preterea** uerbū uolo est directū: vt. l. qm̄ in dignuz. C. de testa. **Preterea** ut dixi pluries s;bu uolo nō est directū uel obliquū de se nisi rō- ne adiūcti: vt. dixi in. l. apud auidiū. C. d. optio. le. sed p. Ja. de are. facit gl. que est in. l. impator. C. de manu. test. sed illa glo. nō oino bene dicit sed dz intelligi fm̄ predicta. **Alterius** glo. di- cit qd si ppter cōditionē persone nō ualet trahi- tur ad fideicommissū. **Quero** mater fecit pupilla- rē substitutionē filio utrū ualeat iure fideicommissi. **Per** istaz glo. uidetur qd sic: qa propter cō- ditionē p̄sone nunq̄ potuit valere iure directo qm̄ mater nō pōt substituere directo: z pupilla- riter: qa nō hz filii i p̄tate: vt. s. e. l. ij. j. e. l. si ma- ter. **Cōtrariū** no. glo. in. l. i. s. extraneū. quā gl. qdā tenet: s; cōiter oēs tenet gl. h. positā. **Et** ad illā que dicit qd nullo iure ualet: dicit. l. iure dire- cto: sed iure fideicommissi sic: vt hac gl. sic in quo- libet extraneo substituere: vt. j. de le. i. l. filius. s. vt qs herede: z. l. ex facto in pn. j. ad treb. **Sz** quero ponamus qd substitutio pupillaris est fa- cta maiori utrum ualeat iure fideicom. per istam glo. uidetur qd sic: quia propter conditionem p- sone nunq̄ potuit valere iure directo. **Contra-** rium dicunt omnes docto. nam cum substitutio pupillaris debeat finire adueniēte pubertate ita qd ultra non durat: ergo a pubertate non dz inci- pere: ut. j. de usufru. le. l. usufru. cum moriar. ad hoc facit. l. si fundum per fideico. s. fi. cum. l. se. j. de lega. i. hoc tenet do. Ray. z Guil. de cu. z omnes: quod satis placet. **Cōtra** omnia predi-

cta videt qd talis substitutio nullo casu possit va- lere ppter defectū persone iure fideicommissi. nā ab initio potest ualere iure directo vulgaris que potest fieri a quolibet: z cūlibz. ergo zc. **Rū.** vt dicā in materia cōpēdiōse in materia illa utrum compēdiōsa cōtineat vulgarē. **Ultimo** que- ro vos habetis h. vtz. uerba directa trabant ad fideicommissum vel ecōtra: sed quero utrum ver- ba unius substitutionis directe trahantur ad ali- am substitutionem directam. **Gl.** h. notanter di- cit qd sic. qd uerba dubia directa trabant ad vulga- rem directam. allegat. l. fi. C. de here. insti. vbi s; ba sonabāt in pupillarem: qa dicit ticij plocij he- res esto: z sic uidebatur facere heredes heredis tū interpretatur ibi imperator esse vulgarem: et sic uerba unius substitutionis trahunt ad aliā vt ibi dixi.

**Si liberis.** **Clay** est princi- pium huius. l. iō nō sūmo eā eo qd est qdam diuisio: ideo seipsam sūmat. **Mo.** tex. ibi: cum simul zc. **Not.** de distributio quisquis: quia habet in se condi- tionem: vt dixi in. l. hoc articulo. s. ti. i. z plenissi- me in. l. i. j. de condi. z demon. **Oppo.** qd nul- la substitutio sit pura cum omnis substitutio sit conditionalis institutio: vt. l. coheredi. s. cohe- res. j. e. z. l. in ratione. s. si filio. ad. l. fal. Sol. ut in glo. **Oppo.** dicitur hic qd id quod est idez sit simile. contra. l. qd nerua: z quod ibi nota. s. depo. **Rū.** nullum quod sit p omnia idem dicitur simile: vt ibi. hic uero idem quo ad effectuz tamen diuersum quo ad uerba: illo respectu di- cuntur similia quo respectu sunt diuersa.

**Ex. s. sequenti.** **Quam** substitutionem contineant hec uer- ba quisquis mihi heres erit sit heres impuberi fi- lio meo. **Et** an eodē modo seruus sit heres no- mine sic filius. **Et** an delegatio facta sub nomi- ne dignitatis transeat in successorem: z an insti- tutio facta per hec uerba quisquis mihi heres erit an admittatur illi qui sūt instituti in secūdo gra- du. **Et** an si testator substituerit per hec uerba si talis decefferit substituo mihi heredes infra- scriptos: z in testamēto substituat pauperes eli- gendos: z nominādos per aliquem: an paupe- res admittantur ex substitutione illa

**Hec uerba.** **Qui** est heres per me- diam personam alteri- us nō admittitur per substitutionem factam p- bec uerba: quisquis mihi heres erit. hoc dicit vel aliter. **Qui** est heres defuncto non ex eius iudi- cio non admittit ad substitutionem factam per hec uerba: quisquis mihi heres erit. h. dicit. **Et** est no. tex. ibi: quia nō ex iudicio uenit zc. simi- lis tex. est. j. vt. le. no. ca. l. i. s. non solū. nā si eēt heres heredis ex dispositione defuncti: puta ex pupillari substitutione admittitur uigore dicto- rum uerborum. ratio quia habet affectionez de- functi. casus est. j. e. l. paterfa. in prin. **Opp.** s. de in rem uer. l. iij. ubi non refert quādo per ob- liquū uel per directuz aliquid fiat ut patet. **So.** **Aliud:** qa cōsideratur affectio officio testato- ris que in eo qui est heres p obliquū non cadit. **Alterius** oppo. dicit hic neqz heredum he- res. cōtra in. l. qui patri. j. de acquirē. here. dic ut ibi dicam. **Alterius** op. j. de condi. l. qui cuz testamēto. vbi non curatur quomodo sit heres. **Sol.** ibi nullus erat institutus unde in eis ista s; ba nihil poterant operari: hic uero sic. uel aliter ibi uolebat quosdam grauare: hic uolebat eos honorare: qui honor nō cadit in eū in quē testa- tor nullam habet affectionem. prima sol. magis